中国科协部门发文

	科协普函信字〔2021〕26号

	中国科协科普部关于印发
《科普中国内容数据技术要求（试行）》的通知

各全国学会、协会、研究会科普部（普委会），各省、自治区、直辖市科协科普部，新疆生产建设兵团科协科普部，各有关单位：
为推动科普中国内容共建共享，推动数据资源互联互通和开放分享，实现科普数据便捷汇聚和高效利用，中国科协科普部研究制定《科普中国内容数据技术要求（试行）》。现印发你们，请按此执行。

联系方式
联 系 人：科普中国发展服务中心  朱  彬
联系电话：010-63587950

邮    箱：liu.feifei@kepuchina.org.cn
联 系 人：中国科协科普部  杨宝海
联系电话：010-68578253
中国科协科普部
2021年7月29日

附件
科普中国内容数据技术要求（试行）
《科普中国内容数据技术要求（试行）》是为了实现科普中国内容互联互通和数据共享，便捷汇聚科普文章、视频、音频、图片、活动、应用、试题等资源，对各单位数据提交方式进行规范的技术要求。2016年9月发布的 “中国科协办公厅关于印发《科普中国内容数据汇聚与分享使用管理办法（暂行）》的通知”中的XML数据结构说明同时废止。
一、线上数据提交要求
线上数据提交均采用XML格式进行。数据提交单位需根据本要求提供标准的XML接口，科普中国发展服务中心将根据本要求指定的频率对XML接口中的数据进行抓取和入库。
XML接口规范
本要求对文章、视频、音频、图集、活动、应用、试题等7类资源的线上数据提交进行规范。线上数据内容提交时应保留排版格式。具体各类资源提交要求如下：
文章资源
	序号
	标签
	名称
	是否必填
	详细说明

	1
	resource_id
	资源ID
	是
	资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复

	2
	resource_type
	资源类型
	是
	文章的资源类型为article

	3
	action
	操作类型
	是
	操作有三种，新增、修改和删除，分别对add、update和delete

	4
	title
	标题
	是
	标题长度不超过100字节

	5
	author
	作者
	是
	资源制作的机构、团队、工作室或个人。长度不超过20字节

	6
	source
	来源
	是
	资源原始来源，原创则填写创作方名称

	7
	originality
	是否原创
	是
	是否为提交单位原创作品，如果为原创则填yes，非原创填no

	8
	keyword
	关键词
	是
	如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节

	9
	category
	分类
	是
	项目单位的资源类别，多个分类使用英文逗号分割

	10
	release_date
	发布时间
	是
	该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss

	11
	description
	摘要
	是
	文章简介。长度不超过400字节

	12
	guide_image
	引导图
	是
	资源缩略图，用于列表或轮播展示。图片宽度应大于300像素

	13
	original_url
	原文地址
	是
	资源的原始页面地址

	14
	content
	文章正文
	是
	必须包含文章的完整内容（含格式）。如其中包括视频、音频、图片等多媒体文件，其链接地址必须为绝对地址并且不限制下载速度

	15
	extends
	扩展内容
	否
	提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签（详情见示例）

视频类

	序号
	标签
	名称
	是否必填
	详细说明

	1
	resource_id
	资源ID
	是
	资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复

	2
	resource_type
	资讯类型
	是
	视频的资源类型为video

	3
	action
	操作类型
	是
	操作有三种，新增、修改和删除，分别对add、update和delete

	4
	title
	标题
	是
	标题长度不超过100字节

	5
	author
	作者
	是
	资源制作的机构、团队、工作室或个人。长度不超过20字节

	6
	source
	来源
	是
	资源原始来源，原创则填写创作方名称

	7
	originality
	是否原创
	是
	是否为提交单位原创作品，如果为原创则填yes，非原创填no

	8
	keyword
	关键词
	是
	如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节

	9
	category
	分类
	是
	项目单位的资源类别，多个分类使用英文逗号分割

	10
	release_date
	发布时间
	是
	该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss

	11
	description
	摘要
	是
	视频简介。不超过400字节长度

	12
	guide_image
	引导图
	是
	资源缩略图，用于列表或轮播展示。图片宽度应大于300像素

	13
	original_url
	原文地址
	是
	资源的原始页面地址

	14
	format
	视频格式
	是
	资源的编码格式。支持的视频格式为：flv|mpeg|mpg|mp4|avi|wmv|3gp|rmvb|other

	15
	video_file
	视频文件地址
	是
	资源文件的下载地址。必须为稳定的可下载链接且不进行限速。

	16
	duration
	视频时长
	是
	资源的时长，格式00:00:00

	17
	video_size
	视频文件大小
	是
	资源的大小，单位KB

	18
	extends
	扩展内容
	否
	提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签（详情见示例）

音频类
	序号
	标签
	名称
	是否必填
	详细说明

	1
	resource_id
	资源ID
	是
	资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复

	2
	resource_type
	资讯类型
	是
	音频的资源类型为audio

	3
	action
	操作类型
	是
	操作有三种，新增、修改和删除，分别对add、update和delete

	4
	title
	标题
	是
	标题长度不超过100字节

	5
	author
	作者
	是
	资源制作的机构、团队、工作室或个人。长度不超过20字节

	6
	source
	来源
	是
	资源原始来源，原创则填写创作方名称

	7
	originality
	是否原创
	是
	是否由项目单位原创，如果为原创则填yes，非原创填no

	8
	keyword
	关键词
	是
	如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节

	9
	category
	分类
	是
	项目单位的资源类别，多个分类使用英文逗号分割

	10
	release_date
	发布时间
	是
	该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss

	11
	description
	摘要
	是
	音频简介。长度不超过400字节

	12
	guide_image
	引导图
	是
	资源缩略图，用于列表或轮播展示。图片宽度应大于300像素

	13
	original_url
	原文地址
	是
	资源的原始页面地址

	14
	format
	音频格式
	是
	资源的编码格式。支持的音频格式为：flac|ape|wav|mp3|aac|ogg|wma|other

	15
	audio_file
	音频文件地址
	是
	资源文件的下载地址。必须为稳定的可下载链接且不进行限速。

	16
	sampling_rate
	采样率
	是
	资源的采样率，单位HZ

	17
	quantitative_level
	量化级
	是
	资源的量化级，单位bit

	18
	sound_channel
	声道分类
	可选
	声道信息

	19
	duration
	音频时长
	是
	资源的时长，格式00:00:00

	20
	audio _size
	音频文件大小
	是
	资源文件的大小，单位KB

	21
	extends
	扩展内容
	否
	提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签（详情见示例）

图集类
	序号
	标签
	名称
	是否必填
	详细说明

	1
	resource_id
	资源ID
	是
	资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复

	2
	resource_type
	资讯类型
	是
	图集的资源类型为album

	3
	action
	操作类型
	是
	操作有三种，新增、修改和删除，分别对add、update和delete

	4
	title
	标题
	是
	标题长度不超过100字节

	5
	author
	作者
	是
	资源制作的机构、团队、工作室或个人。长度不超过20字节

	6
	source
	来源
	是
	资源原始来源，原创则填写创作方名称

	7
	originality
	是否原创
	是
	是否为提交单位原创作品，如果为原创则填yes，非原创填no

	8
	keyword
	关键词
	是
	如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节

	9
	category
	分类
	是
	项目单位的资源类别，多个分类使用英文逗号分割

	10
	release_date
	发布时间
	是
	该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss

	11
	description
	摘要
	是
	图集简介。长度不超过400字节

	12
	guide_image
	引导图
	是
	资源缩略图，用于列表或轮播展示。图片宽度应大于300像素

	13
	original_url
	原文地址
	是
	资源的原始页面地址

	14
	image_file
	图片文件地址
	是
	资源文件的下载地址。必须为稳定的可下载链接且不进行限速；多张图片地址以英文逗号分割

	15
	extends
	扩展内容
	否
	提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签（详情见示例）

活动类
	序号
	标签
	名称
	是否必填
	详细说明

	1
	resource_id
	资源ID
	是
	资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复

	2
	resource_type
	资讯类型
	是
	活动的资源类型为activity

	3
	action
	操作类型
	是
	操作有三种，新增、修改和删除，分别对add、update和delete

	4
	title
	标题
	是
	标题长度不超过100字节

	5
	organization
	举办单位
	是
	举办活动的机构或团体。长度不超过80字节

	6
	originality
	是否原创
	是
	是否为提交单位原创作品，如果为原创则填yes，非原创填no

	7
	keyword
	关键词
	是
	如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节

	8
	release_date
	发布时间
	是
	该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss

	9
	guide_image
	引导图
	是
	资源缩略图，用于列表或轮播展示。图片宽度应大于300像素

	10
	original_url
	发布地址
	是
	资源的原始页面地址

	11
	act_time
	活动时间
	是
	活动的举办时间。格式：yyyy-MM-dd

	12
	act_type
	活动类型
	是
	活动类型，内容为：线上活动 或 线下活动

	13
	address
	活动地址
	是
	线上活动提供具体网址；线下活动提供活动举办地址（附带地图定位地址）

	14
	content
	活动内容
	是
	活动的具体内容，不超过400字节

	15
	act_file
	活动附件
	否
	活动相关文件和图片地址。必须为稳定的可下载链接且不进行限速；多个文件地址以英文逗号分割

	16
	extends
	扩展内容
	否
	提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签（详情见示例）

应用类
	序号
	标签
	名称
	是否必填
	详细说明

	1
	resource_id
	资源ID
	是
	资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复

	2
	resource_type
	资讯类型
	是
	应用的类型为app

	3
	action
	操作类型
	是
	操作有三种，新增、修改和删除，分别对add、update和delete

	4
	app_name
	应用名称
	是
	资源名称，长度不超过100字节

	5
	app_version
	应用版本
	是
	APP对应的开发版本

	6
	developer
	开发者
	是
	应用开发者、开发团队、或公司的名称

	7
	originality
	是否原创
	是
	是否为提交单位原创作品，如果为原创则填yes，非原创填no

	8
	keyword
	关键词
	是
	如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节

	9
	release_date
	发布时间
	是
	该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss

	10
	description
	应用介绍
	是
	应用简介。长度不超过400字节

	11
	platform
	系统平台
	是
	应用运行的系统平台，支持的平台：Android|IOS|HTML5|Flash

	12
	app_icon
	应用图标
	是
	应用图标图片地址，图片规格为114*114像素

	13
	app_images
	应用截图
	是
	应用截图的图片地址。多个图片以英文逗号分隔，其链接地址必须为稳定的可下载链接且不进行限速；

	14
	package_link
	软件包下载地址
	是
	Android填写apk下载地址，IOS填写app store下载页面地址，HTML游戏、FLASH游戏填写游戏网址

	15
	extends
	扩展内容
	否
	提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签（详情见示例）

试题类

	序号
	标签
	名称
	是否必填
	详细说明

	1
	resource_id
	资源ID
	是
	资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复

	2
	resource_type
	资讯类型
	是
	试题资源类型为question

	3
	action
	操作类型
	是
	新增、修改和删除分别对应传递add、update和delete

	4
	title
	标题
	是
	标题长度不超过30字节字符，若遇到视频或者图片地址，跳过

	5
	author
	作者
	是
	资源制作的机构、团队、工作室或个人。长度不超过20字节

	6
	source
	来源
	是
	资源原始来源，原创则填写创作方名称

	7
	originality
	是否原创
	是
	是否为提交单位原创作品，如果为原创则填yes，非原创填no

	8
	keyword
	关键词
	是
	如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节

	9
	category
	分类
	是
	项目单位的资源类别，多个分类使用英文逗号分割

	10
	release_date
	发布时间
	是
	该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss

	11
	guide_image
	引导图
	是
	资源缩略图，用于列表或轮播展示。图片宽度应大于300像素

	12
	original_url
	原文地址
	是
	资源的原始页面地址

	13
	content
	试题内容
	是
	必须包含试题的完整内容（含格式）。如其中包括视频、音频、图片等多媒体文件，其链接地址必须为绝对地址并且不限制下载速度

	14
	video_file
	视频文件地址
	是
	若试题内容中包含视频，必须提供视频的下载地址。必须为稳定的可下载链接且不进行限速。

	15
	format
	视频格式
	是
	若试题内容中包含视频，必须提供视频的编码格式。支持的视频格式为：flv|mpeg|mpg|mp4|avi|wmv|3gp|rmvb|other

	16
	duration
	视频时长
	是
	若试题内容包含视频则必须提供视频的时长。
格式00:00:00

	17
	video_size
	视频文件大小
	是
	若试题内容包含视频则必须提供视频的大小。
单位KB

	18
	extends
	扩展内容
	是
	提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签（详情见示例）

XML接口更新要求和大小
增量XML接口。增量XML接口需提供当前时间前48小时内的数据。以48小时为限对数据进行实时读取，XML接口需保持实时更新。
全量XML接口（即历史数据XML接口）。全量XML接口需提供所有的资源，以天、或周、或月为单位进行更新，永久可用。若有变更，需要及时通知科普中国发展服务中心。相关项目合同执行单位需保证历年资源均体现在XML接口中。
接口大小。增量XML接口大小应保持在5M内。如遇特殊情况，可将增量XML接口内数据调整为24小时内数据以减小接口大小。如数据量激增，可依此类推减少接口内数据，但至少应提供1小时内的数据。全量XML接口大小应保证在200M以内。如历史数据较多，可按月进行分割，提交多个全量XML接口。
视频文件。所有XML接口中提供的视频文件下载地址应保证长期有效，且不限制下载速度。
XML接口示例
XML示例见下，各字段说明参见xml注释。
	<?xml version="1.0"encoding="UTF-8"?> 
<data> 
<!--接口版本号，与接口文档对应，当接口升级时可同时，可同时兼任不同版本号的数据推送--> 
<interface_version>1.0</interface_version> 
<!--内容创作单位标志，由双方商定，唯一标志--> 
<partner>xinhuanet</partner> 
<!--接口数据的更新日期，日期格式：yyyy-MM-dd--> 
<lastmod>2015-07-02</lastmod> 
<!--本接口数据的更新频率，单位：分钟。该频率将作为抓取程序访问本接口的抓取频率，各方按自身资源更新频率填写，不小于5分钟--> 
<frequent>5</frequent> 
<!--资源列表--> 
<resources>

 <!--文章资源示例--> 
<resource>

<!--必填，资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复--> 
<resource_id>10001</resource_id> 
<!--必填，文章的资源类型为article-->

<resource_type>article</resource_type> 
<!--必填，操作有三种，新增、修改和删除，分别对add、update和delete --> 
<action>add</action> 
<!--必填，标题长度不超过100字节--> 
<title><![CDATA[标题]]></title> 
<!--必填，资源制作的机构、团队、工作室或个人。长度不超过20字节--> 
<author><![CDATA[作者]]></author> 
<!--必填，资源原始来源，原创则填写创作方名称--> 
<source>新华网</source>
<!--必填，是否为提交单位原创作品，如果为原创则填yes，非原创填no -->

<originality>yes</originality>

<!--必填，如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节--> 
<keyword><![CDATA[北京,雾霾]]></keyword> 
<!--必填，项目单位的资源类别，多个分类使用英文逗号分割--> 
<category>新闻</category>
<!--必填，该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss -->

<release_date>2015-07-26 15:24:50</release_date> 
<!--必填，文章简介。长度不超过400字节--> 
<description><![CDATA[摘要]]></description> 
<!--必填，资源缩略图，用于列表或轮播展示。图片宽度应大于300像素--> 
<guide_image><![CDATA[http://xxx.com/xxx.jpg]]></guide_image> 
<!--必填，资源的原始页面地址--> 
<original_url><![CDATA[http://xxx.com/xxx.shtml]]></original_url> 
<!--必填，必须包含文章的完整内容（含格式）。如其中包括视频、音频、图片等多媒体文件，其链接地址必须为绝对地址并且不限制下载速度--> 
<content><![CDATA[正文]]></content> 
<!--可选，提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签--> 
<extends> 
<info name="info_name1">value1</info> 
<info name="info_name2">value2</info> 
</extends> 
</resource>

 <!--视频资源示例--> 
<resource> 
<!--必填，资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复--> 
<resource_id>10002</resource_id> 
<!--必填，视频的资源类型为video--> 
<resource_type>video</resource_type> 
<!--必填，操作有三种，新增、修改和删除，分别对add、update和delete -->

<action>add</action> 
<!--必填，标题长度不超过100字节--> 
<title><![CDATA[标题]]></title> 
<!--必填，资源制作的机构、团队、工作室或个人。长度不超过20字节--> 
<author><![CDATA[作者]]></author> 
<!--必填，资源原始来源，原创则填写创作方名称。--> 
<source>新华网</source>
<!--必填，是否为提交单位原创作品，如果为原创则填yes，非原创填no -->
<originality>yes</originality>

<!--必填，如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节--> 
<keyword><![CDATA[北京,雾霾]]></keyword> 
<!--必填，项目单位的资源类别，多个分类使用英文逗号分割--> 
<category>新闻</category>
<!--必填，该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss -->
<release_date>2015-07-26 15:24:50</release_date> 
<!--必填，视频简介。长度不超过400字节--> 
<description><![CDATA[摘要]]></description> 
<!--必填，资源缩略图，用于列表或轮播展示。图片宽度应大于300像素--> 
<guide_image><![CDATA[http://xxx.com/xxx.jpg]]></guide_image> 
<!--必填，资源的原始页面地址--> 
<original_url><![CDATA[http://xxx.com/xxx.shtml]]></original_url> 

<!--必填，视频格式。flv|mpeg|mpg|mp4|avi|wmv|3gp|rmvb|other，视频的编码格式。--> 
<format>flv</format> 
<!--必填，视频文件地址。视频文件的链接地址需要保证为绝对地址。必须为稳定的可下载链接且不进行限速。--> 
<video_file><![CDATA[http://xxx.com/123.flv]]></video_file>

<!--必填，资源时长，格式：00:00:00--> 
<duration> 00:00:00</duration> 

<!--必填，视频文件大小。单位KB--> 
<video_size>500</video_size>

<!--可选，提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签--> 
<extends> 
<info name="info_name1">value1</info> 
<info name="info_name2">value2</info> 
</extends> 
</resource>

<!--音频资源示例--> 
<resource>

<!--必填，资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复-->

<resource_id>10006</resource_id>

<!--必填，资源的资源类型为audio -->

<resource_type>audio</resource_type>

<!--必填，操作有三种，新增、修改和删除，分别对add、update和delete -->
<action>add</action>

<!--必填，标题长度不超过100字节　-->

<title><![CDATA[标题]]></title>

<!--必填，资源制作的机构、团队、工作室或个人。长度不超过20字节-->

<author><![CDATA[作者]]></author>

<!--必填，资源原始来源，原创则填写创作方名称-->

<source>新华网</source>

<!--必填，是否为提交单位原创作品，如果为原创则填yes，非原创填no -->
<originality>yes</originality>

<!--必填，如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节-->

<keyword><![CDATA[北京,雾霾]]></keyword>

<!--必填，项目单位的资源类别，多个分类使用英文逗号分割-->

<category>新闻</category>

<!--必填，该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss -->
<release_date>2015-07-26 15:24:50</release_date> 
<!--必填，音频简介。长度不超过400字节-->

<description><![CDATA[摘要]]></description>

<!--必填，资源缩略图，用于列表或轮播展示。图片宽度应大于300像素　-->

<guide_image><![CDATA[http://xxx.com/xxx.jpg]]></guide_image>

<!--必填，资源的原始页面地址-->

<original_url><![CDATA[http://xxx.com/xxx.shtml]]></original_url>

<!--必填，音频格式。flac|ape|wav|mp3|aac|ogg|wma|other  音频的编码格式。-->

<format>mp3</format>

<!--必填，音频文件地址。资源文件的下载地址。必须为稳定的可下载链接且不进行限速。-->

<audio_file><![CDATA[http://xxx.com/123.flv]]></audio_file>

<!--必填，采样率。单位hz -->

<sampling_rate><![CDATA[采样率]]></sampling_rate>

<!--必填，量化级。单位bit -->

<quantitative_level><![CDATA[量化级]]></quantitative_level>

<!--可选。声道分类。如单声道、立体声、准立体声、四声环绕、5.1声道、7.1声道等 -->

<sound_channel><![CDATA[声道]]></sound_channel>

<!--必填，资源时长。格式：00:00:00--> 
<duration> 00:00:00</duration> 

<!--必填。音频文件大小。单位KB--> 
<audio _size>500</audio_size>

<!--可选。提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签-->

<extends>

<info name="info_name1">value1</info>

<info name="info_name2">value2</info>

</extends>

</resource>

 <!--图集资源示例--> 
<resource> 
<!--必填，资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复--> 
<resource_id>10003</resource_id> 
<!--必填，图集的资源类型为album ---> 
<resource_type>album</resource_type> 
<!--必填，操作有三种，新增、修改和删除，分别对add、update和delete --> 
<action>add</action> 
<!--必填，标题长度不超过100字节--> 
<title><![CDATA[标题]]></title> 
<!--必填，资源制作的机构、团队、工作室或个人。长度不超过20字节--> 
<author><![CDATA[作者]]></author> 
<!--必填，资源原始来源，原创则填写创作方名称--> 
<source>新华网</source>
<!--必填，是否为提交单位原创作品，如果为原创则填yes，非原创填no -->
<originality>yes</originality>

<!--必填，如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节--> 
<keyword><![CDATA[北京,雾霾]]></keyword> 
<!--必填，项目单位的资源类别，多个分类使用英文逗号分割--> 
<category>新闻</category>
<!--必填，该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss -->
<release_date>2015-07-26 15:24:50</release_date> 
<!--必填，图集简介。长度不超过400字节--> 
<description><![CDATA[摘要]]></description> 
<!--必填，资源缩略图，用于列表或轮播展示。图片宽度应大于300像素--> 
<guide_image><![CDATA[http://xxx.com/xxx.jpg]]></guide_image> 
<!--必填，资源的原始页面地址--> 
<original_url><![CDATA[http://xxx.com/xxx.shtml]]></original_url> 
<!--必填，图片文件地址。必须为稳定的可下载链接且不进行限速，多张图片使用英文逗号分割--> 
<image_file><![CDATA[http://xxx.com/123.jpg,http://xxx.com/123.jpg]]></image_file> 
<!--可选，提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签--> 
<extends> 
<info name="info_name1">value1</info> 
<info name="info_name2">value2</info> 
</extends> 
</resource>

 <!--活动资源示例--> 
<resource> 
<!--必填，资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复--> 
<resource_id>10004</resource_id> 
<!--必填，活动的资源类型为activity ---> 
<resource_type>activity</resource_type> 
<!--必填，操作有三种，新增、修改和删除，分别对add、update和delete --> 
<action>add</action> 
<!--必填，标题长度不超过100字节--> 
<title><![CDATA[标题]]></title> 
<!--必填，举办单位。不超过80字节--> 
<organization><![CDATA[活动举办单位]]></organization>
<!--必填，是否为提交单位原创作品，如果为原创则填yes，非原创填no -->
<originality>yes</originality>

<!--必填，如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节--> 
<keyword><![CDATA[北京,雾霾]]></keyword> 

<!--必填，该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss -->
<release_date>2015-07-26 15:24:50</release_date> 

<!--必填，资源缩略图，用于列表或轮播展示。图片宽度应大于300像素--> 
<guide_image><![CDATA[http://xxx.com/xxx.jpg]]></guide_image> 

<!--必填，资源的原始页面地址--> 
<original_url><![CDATA[http://xxx.com/xxx.shtml]]></original_url> 
<!--必填，活动时间。格式yyyy-MM-dd--> 
<act_time>2015-07-02</act_time> 

<!--必填，活动类型。线上活动|线下活动--> 
<act_type>线上活动</act_type> 
<!--必填，活动地址。线上活动为网页链接；线下活动为活动地址（附地图链接）--> 
<address>北京市海淀区xxxx</address> 
<!--必填，活动具体内容，不超过400字节（200汉字）--> 
<content><![CDATA[活动内容]]></content > 
<!--可选，活动图片。活动现场的照片，多张图片使用英文逗号分割--> 
<act_file><![CDATA[http://xxx.com/123.jpg,http://xxx.com/123.jpg]]></act_file> 
<!--可选，提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签--> 
<extends> 
<info name="info_name1">value1</info> 
<info name="info_name2">value2</info> 
</extends> 
</resource>

 <!--应用资源示例--> 
<resource> 
<!--必填，资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复--> 
<resource_id>10005</resource_id> 
<!--必填，应用的资源类型为app--> 
<resource_type>app</resource_type> 
<!--必填，操作有三种，新增、修改和删除，分别对add、update和delete --> 
<action>add</action> 
<!--必填，资源名称。不超过100字节--> 
<app_name><![CDATA[应用名称]]></app_name> 
<!--必填，app版本。--> 
<app_version>1.0</app_version> 
<!--必填，开发者或开发单位。不超过80字节--> 
<developer><![CDATA[开发者或开发单位]]></developer>
<!--必填，是否为提交单位原创作品，如果为原创则填yes，非原创填no -->
<originality>yes</originality>

<!--必填，如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节--> 
<keyword><![CDATA[北京,雾霾]]></keyword> 

<!--必填，该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss -->
<release_date>2015-07-26 15:24:50</release_date>

<!--必填，资源简介。长度不超过400字节--> 
<description><![CDATA[摘要]]></description> 
<!--必填，系统平台。Android、IOS、HTML5或FLAS --> 
<platform>Android </platform> 
<!--必填，app应用图标图片地址，图片规格114 x 114像素--> 
<app_icon><![CDATA[http://xxx.com/xxx.jpg]]></app_icon> 
<!--必填，应用截图。多个图片使用英文逗号分隔，其链接地址必须为稳定的可下载链接且不进行限速--> 
<app_images><![CDATA[http://xxx.com/xxx.jpg,http://xxx.com/xxx.jpg]]></app_images> 
<!--必填，软件包下载地址。Android填写apk下载地址，IOS填写app store下载页面地址，HTML游戏、FLASH游戏填写游戏网址--> 
<package_link><![CDATA[http://xxx.com/xxx.apk]]></package_link> 
<!--可选，提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签--> 
<extends> 
<info name="info_name1">value1</info> 
<info name="info_name2">value2</info> 
</extends> 
</resource>

<!--试题资源示例-->
<resource> 
<!--必填，资源唯一标识，同一单位提交的不同资源的资源ID应保证不重复--> 
<resource_id>10001</resource_id> 
<!--必填，试题的资源类型为question--> 
<resource_type>question</resource_type> 
<!--必填，操作有三种，新增、修改和删除，分别对add、update和delete --> 
<action>add</action> 
<!--必填，标题长度不超过100字节--> 
<title><![CDATA[标题]]></title> 
<!--必填，资源制作的机构、团队、工作室或个人。长度不超过20字节--> 
<author><![CDATA[作者]]></author> 
<!--必填，资源原始来源，原创则填写创作方名称--> 
<source></source>

<!--必填，是否为提交单位原创作品，如果为原创则填yes，非原创填no -->
<originality>yes</originality>

<!--必填，如存在多个关键词，使用英文逗号分割，长度不超过100字节--> 
<keyword><![CDATA[科学,素质,测试]]></keyword> 
<!--必填，项目单位的资源类别，多个分类使用英文逗号分割--> 
<category>试题</category>
<!--必填，该资源正式对外发布的时间。格式为yyyy-MM-dd HH:mm:ss -->
<release_date>2015-07-26 15:24:50</release_date> 
<!--必填，资源缩略图，用于列表或轮播展示。图片宽度应大于300像素--> 
<guide_image><![CDATA[http://xxx.com/xxx.jpg]]></guide_image> 
<!--必填，资源的原始页面地址--> 
<original_url><![CDATA[http://xxx.com/xxx.shtml]]></original_url> 
<!--必填，必须包含试题的完整内容（含格式）。如其中包括视频、音频、图片等文件，其链接地址必须为绝对地址并且不限制下载速度--> 
<content>

<![CDATA[

<p>用吹风机竖直向上吹乒乓球，乒乓球不会被吹跑，其原理为？</p>
<p> A．胡克定律</p>
<p>B．阿基米德原理</p>
<p>C. 伯努利原理</p>
<p>D. 麦克斯韦定律</p>
]]>

</content>

<!--必填，视频文件地址，若试题内容中包含视频，必须提供视频的下载地址。必须为稳定的可下载链接且不进行限速。--> 
<video_file><![CDATA[http://xxx.com/123.flv]]></video_file>

<!--必填，视频格式。若试题内容中包含视频，必须提供视频的编码格式。支持的视频格式为：flv|mpeg|mpg|mp4|avi|wmv|3gp|rmvb|other--> 
<format>flv</format> 
<!--必填，资源时长，若试题内容包含视频则必须提供视频的时长。格式：00:00:00 --> 
<duration>00:00:00</duration>

<!--必填，视频文件大小，若试题内容包含视频则必须提供视频的大小，单位KB--> 
<video_size>500</video_size>

<!--必填，提交单位可使用本字段提供个性化信息，支持单级info子标签--> 
<extends>

<!--试题答案--> 
<info name="answer">C</info>

<!--试题解析--> 
<info name="analysis">value2</info> 
</extends> 
</resource> 
</resources> 
</data>

二、线下数据提交要求
数据提交单位通过XML接口规范提交的视频、游戏、Flash动画、图片等需进行相应的线下数据提交。数据提交单位可根据实际条件选择线下邮寄、网络传输等形式将数据提交至科普中国发展服务中心。
视频资源。视频资源需提交如下视频原稿（有片头片尾（片头片尾）和纯净版两版）、视频工程文件、视频海报（psd格式）、视频媒资信息、科学性把关文件。
游戏资源。游戏资源需提交H5源文件或flash源文件。
图片资源。图片资源需提供高清原稿（psd格式）。
PAGE
— 18 —